



## ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 11/11/2024

**Núm.:** JGL2024/43

**Data:** 11/11/2024

**Horari:** d'11.30 a 12.26 h

**Sessió:** ordinària, primera convocatòria

### **Assisteixen:**

Alexandre Neira Marí, Alcalde-President  
Carlos Sánchez Nicolau, Primer Tinent d'Alcalde  
Antoni Majó Vives, Segon Tinent d'Alcalde  
Àngels Solà Jiménez, Tercera Tinent d'Alcalde  
Juan Pedro Arnau Vergel, Quart Tinent d'Alcalde  
Josep Ruiz Royo, Cinquè Tinent d'Alcalde

### **S'excusen:**

Cap

També assisteixen els regidors/es Anabel Martínez Bautista, Carles Canals Sánchez i José María Azorín Armela.

La sessió se celebra de manera presencial.

Oberta la sessió per la presidència i comprovat pel secretari Josep Lluís Valentín i Martínez l'existència de quòrum necessari perquè pugui ser vàlid iniciar-la, es passa a l'examen, deliberació i aprovació dels assumptes inclosos en l'ordre del dia.

### **1. APROVACIÓ DE L'ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA CELEBRADA EL DIA 4 DE NOVEMBRE DE 2024, NÚM. JGL2024/42**

Es dona per llegida la minuta de l'acta de la sessió ordinària, número JGL2024/42, de data 4 de novembre de 2024, que s'aprova per assentiment, sense cap esmena.

### **2. COMPETÈNCIES RESOLUTIVES (EN VIRTUT DE LA DELEGACIÓ DE L'ALCALDIA)**

#### **2.01 AUTORITZACIÓ-DISPOSICIÓ (AD) DE DESPESES**

En compliment del que disposa la Base d'Execució 26.2.a) del pressupost municipal per a l'any 2024, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat aprovar els documents d'autorització-disposició de despeses (AD) per un import superior a 1.800,00 euros, IVA exclòs.

S'adjunta la relació de documents AD amb un import total de 177.150,52 euros.



**2.02 ACCEPTACIÓ DE L'AJUT ECONÒMIC CONCEDIT PER LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA, EN EL MARC DEL «PROGRAMA ESPECÍFIC D'AUTONOMIA LOCAL 2.0», DINS DEL PLA DE COOPERACIÓ XARXA DE GOVERNOS LOCALS 2024-2027. EXP. 2024/5024.**

Atès que la Diputació de Barcelona ha atorgat un ajut econòmic de 140.452,34 euros a l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes (codi XGL 24/X/370784), del fons de prestació «Programa específic d'autonomia local 2.0», en el marc del Pla de cooperació de la Xarxa de Governos Locals 2024-2027, per a les anualitats 2024 i 2025 i amb les dues línies de suport que es detallen a continuació:

ANY 2024			ANY 2025		
Línia 1 "Suport a despesa corrent"	Línia 2 "Suport a despesa de capital i financera"	Total 2024	Línia 1 "Suport a despesa corrent"	Línia 2 "Suport a despesa de capital i financera"	Total 2025
84.271,40€	-	<b>84.271,40€</b>	56.180,94€	-	<b>56.180,94€</b>

Vist l'article 12 del règim regulador del Programa específic d'autonomia local 2.0, d'acceptació i sol·licitud de redistribució dels ajuts atorgats.

Atès que els ens destinataris disposen fins al dia 25 de novembre de 2024 per a presentar l'acceptació expressa dels ajuts concedits i sol·licitar, si escau, la redistribució dels imports atorgats entre les dues línies de suport del programa i les anualitats compreses, mitjançant el formulari d'acceptació de recursos P3-003-24.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- ACCEPTAR l'ajut econòmic corresponent al «Programa específic d'autonomia local 2.0», d'import 140.452,34 euros i codi XGL 24/X/370784, atorgat per la Diputació de Barcelona, en el marc del Pla de cooperació de la Xarxa de Governos Locals 2024-2027, per a les anualitats 2024 i 2025.

Segon.- SOL·LICITAR la redistribució dels ajuts atorgats a l'empara de l'article 13.2 del Règim regulador del programa, en el sentit següent:

ANY 2024			ANY 2025		
Línia 1 "Suport a despesa corrent"	Línia 2 "Suport a despesa de capital i financera"	Total 2024	Línia 1 "Suport a despesa corrent"	Línia 2 "Suport a despesa de capital i financera"	Total 2025
84.271,40€	-	<b>84.271,40€</b>	31.180,94€	25.000,00€	<b>56.180,94€</b>

Tercer.- COMUNICAR el present acord a la Diputació de Barcelona, Àrea de Presidència, mitjançant el formulari d'acceptació de recursos P3-003-24 i al departament d'Intervenció als efectes oportuns.



**2.03 APROVACIÓ DEL CONVENI ENTRE L'AJUNTAMENT DE SANT ANDREU DE LLAVANERES I LA FUNDACIÓ PRIVADA SALAS PER L'ACCESSIBILITAT PER REGULAR LES CONDICIONS DEL TRASLLAT DEL CT SITUAT A LA PARCEL·LA DEL PASSEIG DE LA MARE DE DÉU DE MONTSERRAT, 37. EXP. 2024/4999.**

D'acord amb l'article 92.1 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les entitats locals, s'acorda per unanimitat dels membres presents, retirar aquest punt de l'ordre del dia.

**2.04 APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE L'AUTORITAT DEL TRANSPORT METROPOLITÀ I L'AJUNTAMENT DE SANT ANDREU DE LLAVANERES PER AL FOMENT DE LA MOBILITAT SOSTENIBLE, L'ESTABLIMENT DE SISTEMES DE GENERACIÓ D'ENERGIA SOSTENIBLE APLICADA A LA MOBILITAT I L'ÚS DE MITJANS NETS DE DESPLAÇAMENT, AL TERME MUNICIPAL DE SANT ANDREU DE LLAVANERES. EXP. 2024/5082.**

D'acord amb l'article 92.1 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les entitats locals, s'acorda per unanimitat dels membres presents, retirar aquest punt de l'ordre del dia.

**2.05 APROVACIÓ DE LA PRIMERA PRÒRROGA DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE L'AJUNTAMENT DE SANT ANDREU DE LLAVANERES I L'ENTITAT CLUB ESPORTIU LLAVANERES PER A L'ÚS D'INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS. EXP. 2024/4532.**

Vist que la regidoria d'esports després de confirmar amb cada entitat els horaris d'aquesta pròxima temporada esportiva 2024-2025, ha refet el pla d'ús anual dels pavellons municipals d'esports i s'han redactat els nous annexos dels convenis de col·laboració entre l'Ajuntament i les entitats, així com s'especifica a l'article 12 del Reglament d'ús d'instal·lacions esportives municipals.

Atès que la Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 13 de novembre de 2023, va aprovar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes i l'entitat Club Esportiu Llavanes per a l'ús de les instal·lacions esportives.

Vist que la durada del conveni era d'un any, comprès entre el dia 1 de setembre de 2023 i el 31 d'agost de 2024, ambdós inclosos, amb possibilitat de prorrogar-se anualment, amb un màxim de quatre anys, pròrrogues incloses (1+1+1+1).

Vist que l'entitat Club Esportiu Llavanes ha sol·licitat, en data 22 de maig, poder fer ús del camp de futbol municipal situat a l'avinguda Sant Andreu, 90, per a la temporada 2024-2025.

Vist l'informe tècnic de la Regidoria d'esports.

Vistos els articles 47 al 53 i concordants de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR la primera pròrroga del conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes i l'entitat Club Esportiu Llavanes per a l'ús del Camp de Futbol de



NÚM. JGL2024/43

l'avinguda Sant Andreu, 90, amb una durada d'un any, comprès entre l'1 de setembre de 2024 i el 31 d'agost de 2025, ambdós inclosos.

La pròrroga s'aprova amb les mateixes condicions que el conveni formalitzat, modificant-se únicament l'annex 1 d'aquest, corresponent a l'horari d'ús de les instal·lacions.

Segon.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat juntament amb còpia de l'annex 1 modificat.

En el supòsit de què l'entitat beneficiària no manifesti cap objecció al mateix, es considerarà acceptat en les condicions aprovades sense necessitat de formalitzar un nou document.

Tercer.- PUBLICAR en el Portal de Transparència de l'Ajuntament la informació relativa al present conveni, en compliment de l'article 8.1.f) en relació amb l'article 14, ambdós de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, i l'article 44 del Decret 8/2021, de 9 de febrer, sobre la transparència i el dret d'accés a la informació pública.

## **2.06 APROVACIÓ DE LA PRIMERA PRÒRROGA DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE L'AJUNTAMENT DE SANT ANDREU DE LLAVANERES I L'ENTITAT CLUB FUTBOL ESCOLA LLAVANERES PER A L'ÚS D'INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS. EXP. 2024/4533.**

Vist que la regidoria d'esports després de confirmar amb cada entitat els horaris d'aquesta pròxima temporada esportiva 2024-2025, ha refet el pla d'ús anual dels pavellons municipals d'esports i s'han redactat els nous annexos dels convenis de col·laboració entre l'Ajuntament i les entitats, així com s'especifica a l'article 12 del Reglament d'ús d'instal·lacions esportives municipals.

Atès que la Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 13 de novembre de 2023, va aprovar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes i l'entitat Club Futbol Escola Llavanes per a l'ús de les instal·lacions esportives.

Vist que la durada del conveni era d'un any, comprès entre el dia 1 de setembre de 2023 i el 31 d'agost de 2024, ambdós inclosos, amb possibilitat de prorrogar-se anualment, amb un màxim de quatre anys, pròrroques incloses (1+1+1+1).

Vist que l'entitat Club Futbol Escola Llavanes ha sol·licitat, en data 22 de maig, poder fer ús del camp de futbol municipal situat a l'avinguda Sant Andreu, 90, per a la temporada 2024-2025.

Vist l'informe tècnic de la Regidoria d'esports.

Vistos els articles 47 al 53 i concordants de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR la primera pròrroga del conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes i l'entitat Club Futbol Escola Llavanes per a l'ús del Camp de Futbol de l'avinguda Sant Andreu, 90, amb una durada d'un any, comprès entre l'1 de setembre de 2024 i el 31 d'agost de 2025, ambdós inclosos.

La pròrroga s'aprova amb les mateixes condicions que el conveni formalitzat, modificant-se únicament l'annex 1 d'aquest, corresponent a l'horari d'ús de les instal·lacions.



Segon.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat juntament amb còpia de l'annex 1 modificat.

En el supòsit de què l'entitat beneficiària no manifesti cap objecció al mateix, es considerarà acceptat en les condicions aprovades sense necessitat de formalitzar un nou document.

Tercer.- PUBLICAR en el Portal de Transparència de l'Ajuntament la informació relativa al present conveni, en compliment de l'article 8.1.f) en relació amb l'article 14, ambdós de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, i l'article 44 del Decret 8/2021, de 9 de febrer, sobre la transparència i el dret d'accés a la informació pública.

**2.07 APROVACIÓ DE L'ADHESIÓ A L'ACORD MARC DE SERVEIS I SUBMINISTRAMENT D'ELEMENTS D'EFICIÈNCIA ENERGÈTICA EN L'ENLLUMENAT PÚBLIC, AMB DESTINACIÓ A LES ENTITATS LOCALS DE CATALUNYA (Exp. 2022.07), LOT 30, DEL CONSORCI CATALÀ PEL DESENVOLUPAMENT LOCAL (CCDL) I APROVACIÓ DEL CONTRACTE MIXT DE SUBMINISTRAMENT I SERVEIS PER A LA SUBSTITUCIÓ DE 5 FANALS. EXP. 2024/5005.**

Antecedents

Vist que l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes, en data 29 de setembre de 2015, va aprovar l'adhesió al sistema d'adquisició centralitzada destinada als ens locals que realitza l'ACM conjuntament amb el Consorci Català pel Desenvolupament Local (CCDL).

Atès que el CCDL, per encàrrec de l'ACM, promou periòdicament, la licitació de contractes amb destinació a les entitats locals de Catalunya mitjançant la utilització de les tècniques de racionalització de la contractació administrativa previstes a la vigent legislació en matèria de contractes del sector públic, principalment el denominat Acord marc, que possibilita la contractació de forma agregada per bona part de les demandes de subministraments i serveis que es pretenen atendre, d'acord amb les necessitats a satisfer de les entitats locals adherides a l'Associació detectades a partir de les actuacions de prospecció de mercat i estudis que porta a terme l'Àrea d'Estudis i contractació de l'entitat.

Vist que d'acord amb les anteriors consideracions, i prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu de licitació de conformitat amb els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i Prescripcions Tècniques aprovats per Resolució de Presidència núm. 2023/15, de data 20 de febrer de 2023 i publicats al Perfil de contractant de l'entitat, la Comissió Executiva, en la seva sessió ordinària, de data 16 de gener de 2024, va acordar adjudicar l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya, d'acord amb el detall de les empreses que han resultat adjudicatàries en l'Acord marc i que, seguidament, es relacionen amb el següent ordre classificatori:

Grup de subministrament, instal·lació i manteniment de llumeneres de tecnologia LED i altres elements relacionats amb l'enllumenat públic

(...)



Lot 30: Comarca del Maresme

1- ALUMBRADOS VIARIOS SA

(...)

Vist que en data 1 de març de 2024 es va procedir a la formalització dels pertinents contractes administratius de l'Acord marc.

Vist que en data 2 de juliol de 2024, la Comissió Executiva del CCDL, va aprovar la cessió definitiva de l'adjudicació de l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2022.07), prèvia acceptació de l'ACM en la sessió de la Comissió de Presidència de data 11 de juny de 2024 i es va procedir a la formalització de la cessió.

Vist que els fanals existents a la travessera de Sant Pere, entre el carrer de Sant Pere i el pas de zebra existent, són baixos i no cobreixen la vorera contrària, de manera que es considera adient substituir els 5 fanals per un model més alt que cobreixi la manca de llum a l'altra vorera.

Atès que l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes no disposa dels mitjans personals ni materials necessaris per portar a terme l'objecte del contracte.

Atès que s'ha sol·licitat oferta econòmica a l'empresa Alumbrados Viarios, S.A., amb NIF. xxxxxxxxx, per al subministrament i instal·lació de 5 fanals.

Vist que el pressupost presentat per Alumbrados Viarios, S.A. d'un import de 2.862,90 euros, IVA exclòs.

Vist que a la partida número 350 1650 62300 (Instal·lacions enllumenat) del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa esmentada.

Vist l'informe de l'arquitecta tècnica municipal.

Fonaments de dret

Vistos els articles 227 i ss. de la LCSP, en relació amb la DA 3a de la LSCP i la DA 5a de la LBRL, respecte a la creació i règim de centrals de contractació i l'adhesió a aquestes.

Vistos els articles 219 a 222 de la LCSP en relació amb el règim dels Acords marc.

Vistos els articles 153 i 220 de la LCSP pel que fa a la formalització dels contractes administratius mitjançant la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractuals.

Vistos els Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que regeixen l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2022.07), aprovats per la Resolució de Presidència núm. 2023/15 del CCDL, de data 20 de febrer de 2023, i publicats al perfil de contractant de l'entitat.

Disposició Addicional tercera, apartat 10, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que regula les



normes específiques de contractació pública en les entitats locals.

Articles 8 i següents de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic en relació amb les competències.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2023/848, de data 20 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- APROVAR l'adhesió de l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes a l'Acord marc de serveis i subministrament d'elements d'eficiència energètica en l'enllumenat públic amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2022.07), lot 30, del Consorci Català pel Desenvolupament Local (CCDL).

Segon.- APROVAR la contractació amb l'empresa adjudicatària Alumbrados Viarios, S.A., amb NIF. xxxxxxxx, dels béns i serveis següents.

Producte	Lot	Unitats	Preu unitari	Preu total
Subministrament i muntatge columna cilíndrica tipus Nickolson de 4 m d'alçada, incloent-hi tractament anti-pitxants.	30	5	403,76 €	2.018,80 €
Demolició i reposició de paviment de vorera	30	5	45,00 €	225,00 €
Desmuntatge de punt de llum	30	5	52,00 €	260,00 €
SiC Conductor interior RV-K 1000 de 3x2,5 mm2	30	20	4,25 €	85,00 €
SiC Caixa seccionadora fusibles bipolar. Inclou 2 fusibles cilíndrics de 10x38mm	30	5	35,55 €	177,75 €
Macanització de columna per enllumenat de Nadal, inclou forat amb prensaestopes superior	30	5	19,27 €	96,35 €
MLED. Manteniment de punts d'enllumenat públic de tecnologia LED, no instal·lats per ALUVISA	30	-	16,00 €	-
TOTAL (IVA exclòs)				2.862,90 €

Tercer.- APROVAR l'autorització i disposició de la despesa per import de 3.464,11 euros, IVA inclòs, que s'imputarà, dins del pressupost municipal de l'any 2024, a càrrec de l'aplicació pressupostària 350 1650 62300 (Instal·lacions enllumenat).

Quart.- NOTIFICAR l'adopció d'aquest acord a l'empresa adjudicatària Alumbrados Viarios, S.A., i a l'ACM, així com a la resta d'interessats que s'escaigui, i donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.

Cinquè.- COMUNICAR el present acord al departament d'Intervenció de l'Ajuntament als efectes oportuns.



**2.08 ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR PEL SUBMINISTRAMENT D'INSTRUMENTS DE MESURA DE PARÀMETRES DE SEGURETAT EN INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES. EXP. 2024/4950.**

Vist l'expedient instruït per a l'adjudicació del contracte menor pel subministrament d'instruments de mesura de paràmetres de seguretat en instal·lacions elèctriques.

Atès que l'instrument actual per mesurar els paràmetres de seguretat en les instal·lacions elèctriques s'ha avariats i la seva reparació resulta difícil, es considera més adient procedir a l'adquisició d'un nou material.

Vista la proposta presentada per l'empresa Grupo Electrostocks, S.L., amb xxxxxxxx, d'import 2.241,00 euros, IVA exclòs.

Vist que a la partida número 350 1522 62305 (Eines brigada obres) del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa esmentada.

Vist l'informe de l'enginyer municipal, de data 5 de novembre de 2024, en el que es proposa l'adjudicació del contracte a l'empresa Grupo Electrostocks, S.L., per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.

Vist els articles 16, 118, 131.3 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Vista la Disposició Addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que regula les normes específiques de contractació pública en les entitats locals.

Vista la Disposició addicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), segons la qual correspon a l'alcalde les competències com a òrgan de contractació, quan l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2023/848, de data 20 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- ADJUDICAR el contracte menor pel subministrament d'instruments de mesura de paràmetres de seguretat en instal·lacions elèctriques a l'empresa Grupo Electrostocks, S.L., amb NIF. Xxxxxxxx, per un import de 2.241,00 euros (IVA exclòs), per ser la proposició més avantatjosa econòmicament per a l'Ajuntament.

Segon.- CONDICIONAR l'anterior adjudicació al fet que l'adjudicatari, en el termini màxim de deu dies hàbils, presenti la documentació conforme està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Tercer.- APLICAR la despesa amb càrrec a la partida número 350 1522 62305 (Eines brigada obres) del pressupost municipal vigent, per un import total de 2.711,61 euros, IVA inclòs.

Quart.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat als efectes oportuns.

Cinquè.- COMUNICAR el present acord al departament d'Intervenció de l'Ajuntament als efectes





oportuns.

Sisè.- PUBLICAR l'adjudicació en el perfil del contractant.

**2.09 ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR PEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL (ESCENARI, CORTINATGE, TANQUES I ESCALA), MITJANÇANT L'ARRENDAMENT, PER A LA FESTA MAJOR DE SANT ANDREU 2024. EXP. 2024/5048.**

Vist l'expedient instruït per a l'adjudicació del contracte menor pel subministrament de material (escenari, cortinatge, tanques i escala) per a la Festa Major de Sant Andreu 2024, que tindrà lloc des de divendres 22 de novembre fins al diumenge 1 de desembre de 2024.

Atès que, tot i tractar-se d'un contracte menor, s'ha sol·licitat proposta econòmica a tres empreses capacitades per dur a terme l'objecte del contracte:

EMPRESA	IMPORT (IVA exclòs)
Planning General d'Espectacles S.L.	5.140,00 €
Palisandro David Gamez Mercader	5.635,00 €
Xamosia, S.L.	4.980,00 €

Vist l'informe de la tècnica municipal de Cultura i Festes, en què es proposa l'adjudicació del contracte a l'empresa Xamosia, S.L. amb NIF xxxxxxxx, per un import de 4.980,00 euros (IVA exclòs), per ser la proposició més avantatjosa econòmicament per a l'Ajuntament.

Vist que a la partida número 221 3380 20300 (Lloguer maquinària, instal·lacions i utilatge) del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa.

Vistos els articles 17, 118, 131.3 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Vista la Disposició Addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que regula les normes específiques de contractació pública en les entitats locals.

Vista la Disposició addicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), segons la qual correspon a l'alcalde les competències com a òrgan de contractació, quan l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2023/848, de data 20 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- ADJUDICAR el contracte menor pel subministrament de material (escenari, cortinatge, tanques i lloguer escala) per a la Festa Major de Sant Andreu 2024, a l'empresa Xamosia, S.L. amb NIF xxxxxxxx, per un import de 4.980,00 euros (IVA exclòs), per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.



Segon.- CONDICIONAR l'anterior adjudicació al fet que l'adjudicatari, en el termini màxim de deu dies hàbils, presenti la documentació segons està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Tercer.- APLICAR la despesa amb càrrec a la partida número 221 3380 20300 (Lloguer maquinària, instal·lacions i utilitatge) del pressupost municipal vigent, per un import de 6.025,80 euros, IVA inclòs.

Quart.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat als efectes oportuns.

Cinquè.- COMUNICAR el present acord al departament d'Intervenció de l'Ajuntament als efectes oportuns.

Sisè.- PUBLICAR l'adjudicació en el perfil del contractant.

## **2.10 ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR MIXT PEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL, MITJANÇANT L'ARRENDAMENT, I EL SERVEI D'ACTUACIÓ D'UN DJ PER A LA FESTA MAJOR DE SANT ANDREU 2024. EXP. 2024/5049.**

Vist l'expedient instruït per a l'adjudicació del contracte menor mixt pel subministrament de material (2 carpes de 5x5m, tanques antiavalots, equips de so i llum), mitjançant l'arrendament, i el servei d'actuació d'un DJ per a la Festa Major de Sant Andreu 2024, que tindrà lloc des de divendres 22 de novembre fins al diumenge 1 de desembre de 2024.

Atès que, tot i tractar-se d'un contracte menor, s'ha sol·licitat proposta econòmica a tres empreses capacitades per dur a terme l'objecte del contracte:

EMPRESA	IMPORT (IVA exclòs)
Planning General d'Espectacles S.L.	14.995,00 €
Palisandro David Gamez Mercader	14.995,00 €
Sonus So i Llum, S.L.	14.895,00 €

Vist l'informe de la tècnica municipal de Cultura i Festes, en el que es proposa l'adjudicació del contracte a l'empresa Sonus So i Llum, S.L. amb NIF xxxxxxxxx, per un import de 14.895,00 euros (IVA exclòs), per ser la proposició més avantatjosa econòmicament per a l'Ajuntament.

Vist que a la partida número 221 3380 20300 (Lloguer maquinària, instal·lacions i utilitatge) del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa.

Vist l'informe jurídic de la Secretaria General.

Vistos els articles 16, 17, 118, 131.3 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Vista la Disposició Addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que regula les normes



específiques de contractació pública en les entitats locals.

Vista la Disposició addicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), segons la qual correspon a l'alcalde les competències com a òrgan de contractació, quan l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2023/848, de data 20 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- ADJUDICAR el contracte menor de serveis per a la contractació de subministrament de material (2 carpes de 5x5 m, tanques antiavalots, equips de so i llum), mitjançant l'arrendament, per a la Festa Major de Sant Andreu 2024, a l'empresa Sonus So i Llum, S.L. amb NIF xxxxxxxxx, per un import de 14.895,00 euros (IVA exclòs), per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.

Segon.- CONDICIONAR l'anterior adjudicació al fet que l'adjudicatari, en el termini màxim de deu dies hàbils, presenti la documentació segons està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Tercer.- APLICAR la despesa amb càrrec a la partida número 221 3380 20300 (Lloguer maquinària, instal·lacions i utilitatge) del pressupost municipal vigent, per un import de 18.022,95 euros, IVA inclòs.

Quart.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat als efectes oportuns.

Cinquè.- COMUNICAR el present acord al departament d'Intervenció de l'Ajuntament als efectes oportuns.

Sisè.- PUBLICAR l'adjudicació en el perfil del contractant.

## **2.11 ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR MIXT PEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL, MITJANÇANT L'ARRENDAMENT, I EL SERVEI DE VIGILÀNCIA I CONTROL D'AFORAMENT PER A LA FESTA MAJOR DE SANT ANDREU 2024. EXP. 2024/5052.**

Vist l'expedient instruït per a l'adjudicació del contracte menor mixt pel subministrament de material (carpa 15 x 35 m i cabines sanitàries), mitjançant arrendament, i el servei de vigilància i control d'aforament per a la Festa Major de Sant Andreu 2024, que tindrà lloc des del divendres 22 de novembre fins al diumenge 1 de desembre de 2024.

Atès que, tot i tractar-se d'un contracte menor, s'ha sol·licitat proposta econòmica a tres empreses capacitades per dur a terme l'objecte del contracte:

EMPRESA	IMPORT (IVA exclòs)
Planning General d'Espectacles S.L.	14.995,00 €
Palisandro David Gamez Mercader	14.991,20 €



Medirflash S.L.	14.983,00 €
-----------------	-------------

Vist l'informe de la tècnica municipal de Cultura i Festes, en el que es proposa l'adjudicació del contracte a l'empresa Medirflash S.L. amb NIF xxxxxxxxx, per un import de 14.983,00 euros (IVA exclòs), per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.

Vist que a la partida número 221 3380 20300 (Lloguer maquinària, instal·lacions i utilitatge) del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa.

Vist l'informe jurídic de la Secretaria General.

Vistos els articles 16, 17, 118, 131.3 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Vista la Disposició Addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que regula les normes específiques de contractació pública en les entitats locals.

Vista la Disposició addicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), segons la qual correspon a l'alcalde les competències com a òrgan de contractació, quan l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2023/848, de data 20 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- ADJUDICAR el contracte menor mixt pel subministrament de material (carpa 15 x 35 m i cabines sanitàries), mitjançant arrendament, i el servei de vigilància i control d'aforament per a la Festa Major de Sant Andreu 2024, a l'empresa Medirflash S.L. amb NIF xxxxxxxxx, per un import de 14.983,00 euros (IVA exclòs), per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.

Segon.- CONDICIONAR l'anterior adjudicació al fet que l'adjudicatari, en el termini màxim de deu dies hàbils, presenti la documentació segons està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Tercer.- APLICAR la despesa amb càrrec a la partida número 221 3380 20300 (Lloguer maquinària, instal·lacions i utilitatge) del pressupost municipal vigent, per un import de 18.129,43 euros, IVA inclòs.

Quart.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat als efectes oportuns.

Cinquè.- COMUNICAR el present acord al departament d'Intervenció de l'Ajuntament als efectes oportuns.

Sisè.- PUBLICAR l'adjudicació en el perfil del contractant.



## 2.12 L·LICÈNCIES URBANÍSTIQUES

### COMUNICACIONS PRÈVIES D'OBRES

La Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- DONAR-SE PER ASSABENTADA de les següents comunicacions prèvies d'obres sol·licitades i APROVAR les liquidacions de les taxes urbanístiques comunicades d'acord amb l'Ordenança Fiscal número 7 que consten a la següent relació:

DATA REG.	EXP	DNI/NIF/NIE	NOM	EMPLAÇAMENT	OBRA/INST.	BASE IMP.	QUOTA	ICIO	TAXA	BONIF
15/10/24	2024/4571	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Reforma cuina/bany. Canvi paviment	4.878,50 €	75,13 €	X	X	/
01/10/24	2024/4253	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Instal·lació plaques fotovoltaïques.	7.360,91 €	113,36 €	X	X	/
03/10/24	2024/4280	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Instal·lació plaques fotovoltaïques	4.983,23 €	76,74 €	X	X	SI
06/10/24	2024/4475	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Instal·lació plaques fotovoltaïques	6.995,00 €	107,72 €	X	X	/
15/10/24	2024/4591	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Substitució enrajolat jardí	977,29 €	50,00 €	X	X	/
22/10/24	2024/4685	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Canvi rajoles banys i terrassa	2.000,00 €	50,00 €	X	X	/
24/10/24	2024/4723	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Canvi banyera	1.650,00 €	50,00 €	X	X	/
29/10/24	2024/4898	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Retirar banyera i enrajolar bany	3.520,00 €	54,21 €	X	X	/
30/10/24	2024/4691	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Pavimentació zona ajardinada	4.100,00 €	68,61 €	X	X	/
22/10/24	2024/4622	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Tala Pi	1.400,00 €	50,00 €	X	X	/
25/10/24	2024/4841	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	xxxxxxxxxx	Tala Pi	1.210,00 €	50,00	X	X	/

Segon.- DONAR COMPTE dels acords anteriors a l'Organisme de Gestió Tributària, als efectes de la gestió i recaptació de l'Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, i de la recaptació de les taxes urbanístiques comunicades.

### COMUNICACIÓ 1a OCUPACIÓ

EXP. 2024/4268 – SR. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

EXPEDIENT NÚM. 2024/4268

LLIC. URBANÍSTICA - 020/2020

SOL·LICITANT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

NIE: xxxxxxxxx

REPRESENTANT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

DNI: xxxxxxxxx

ADREÇA: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

REF. CADASTRAL: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Vista la documentació que acompanya a la comunicació prèvia de primera ocupació i utilització, presentada pel Sr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, actuant en representació de la Sra.



NÚM. JGL2024/43

xxxxxxxxxxxxxxxx, en data 27 de setembre de 2024, i amb núm. de registre d'entrada E/2024-11368, per l'ocupació i utilització de l'habitatge situat a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, d'aquest terme municipal.

Vist l'article 187.5 del Decret legislatiu 1/2010, de 3 d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, modificat per la Llei 3/2012, de 22 de febrer. Atès que l'esmentat article disposa que resta subjecte al règim de comunicació prèvia a l'ajuntament, d'acord amb el procediment que estableix la legislació de règim local, la primera utilització i ocupació dels edificis i les construccions.

Atès que l'esmentada modificació de la norma va entrar en vigor, l'1 de març de 2012.

Vist l'informe tècnic favorable de l'arquitecte municipal, de data 24 d'octubre de 2024.

Vist que en aquest informe s'ha informat que la base imposable als efectes de la liquidació de l'impost complementari sobre construccions, instal·lacions i obres, ascendeix a 19.250,15 € segons els mòduls establerts.

Atès que el Ple de l'Ajuntament en sessió de data 16 d'abril de 2008 va delegar a la Diputació de Barcelona, mitjançant l'Organisme de Gestió Tributària, les competències de gestió, liquidació, recaptació i inspecció de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres, i de recaptació de les taxes i altres ingressos de dret públic per compte de la Corporació. Aquesta delegació fou acceptada per la Diputació de Barcelona en data 5 de juny de 2008.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- DONAR-SE PER ASSABENTAT/DA, de l'ocupació i utilització de l'habitatge situat a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, d'aquesta població, donant-se per complimentat el procediment de règim de comunicació prèvia, sempre que es doni compliment a la vigent legislació i al planejament urbanístic vigent.

Segon.- APROVAR la liquidació de la taxa complementària per llicències urbanístiques comunicades d'acord amb l'Ordenança Fiscal número 7, per un import de 865,12 € (m<sup>2</sup> constr. X 1,66 € m<sup>2</sup>), al subjecte passiu xxxxxxxxxxxxxxxx amb NIE xxxxxxxxxxxx.

Tercer.- APROVAR la liquidació de la taxa complementària per llicències urbanístiques comunicades d'acord amb l'Ordenança Fiscal número 7, per un import de 296,45 €, al subjecte passiu xxxxxxxxxxxxxxxx, amb NIE xxxxxxxxx.

Quart.- DONAR COMPTE dels acords anteriors a l'Organisme de Gestió Tributària, als efectes de la recaptació de la taxa per comunicacions de 1<sup>a</sup> Ocupació, de la taxa per llicències urbanístiques i de la gestió i recaptació de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres.

Cinquè.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat juntament amb una còpia de l'informe emès.

## **2.13 LLICÈNCIA D'OCUPACIÓ VIA PÚBLICA**

### **EXP. 2024/4904 – CLUB NÀUTIC EL BALÍS**

Vist que en data 18 d'octubre de 2024, amb número de registre d'entrada 2024/12454, la Sra.



NÚM. JGL2024/43

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, actuant en representació del «Club Nàutic El Balís», sol·licita utilitzar puntualment una part de la parcel·la 12 A del polígon del PP19 St Pere, de titularitat municipal i amb referència cadastral xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, com a aparcament de cotxes per l'esdeveniment d'una regata de nivell 2 del Circuit Català d'Optimist, els dies 16 i 17 de novembre de 2024, de les 8.00 hores a les 20.00 hores, segons exp. núm. 4904/2024.

Vist l'informe de l'arquitecte tècnica municipal de data 7 de novembre de 2024, de valoració de l'ocupació.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- ATORGAR al «Club Nàutic El Balís», amb NIF: xxxxxxxx, la llicència per ocupació temporal de la parcel·la 12 A del polígon del PP19 St. Pere, els dies 16 i 17 de novembre de 2024.

Segon.- APROVAR la liquidació de la taxa d'ocupació de la via pública per un import de 116,66 euros (a raó de 58,33 euros per dia).

Tercer.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat, juntament amb còpia de l'informe tècnic, a la Policia Local, i a l'ORGT, als efectes oportuns.

### **Urgència**

D'acord amb l'article 91.4 del ROF, s'inclouen en l'ordre del dia els següents assumptes com a punts d'urgència, els quals s'han estimat per unanimitat:

### **A) ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR D'OBRES PEL DESMUNT DE TERRES DE LA ZONA VERDA DEL CAMÍ DE CAN CABOT D'AMUNT DE SANT ANDREU DE LLAVANERES. EXP. 2024/5062.**

Atès que a la zona verda de titularitat municipal situada a l'inici del camí de Can Cabot d'Amunt, existeix un talús de terres amb molta verticalitat on s'han anat produint petites esllavissades de terra, que s'han anat incrementant en les últimes setmanes a causa de les pluges i el vent, i per el mateix pendent del talús.

Atès que l'esmentada zona està classificada com a sòl urbà, i qualificada com a parc i jardins.

Atès que, per motius de seguretat, es considera convenient el perfilat del talús i la tala dels arbres més propers a la capçada per a poder-ho executar i per evitar el risc que aquests arbres puguin caure i causar danys a persones o vehicles.

Vist l'expedient instruït per a l'adjudicació del contracte menor d'obres pel desmunt de terres de la zona verda del camí de Can Cabot d'Amunt de Sant Andreu de Llaveneres.

Atès que, tot i tractar-se d'un contracte menor, s'ha sol·licitat proposta econòmica a tres empreses capacitades per dur a terme l'objecte del contracte.

Vistes les propostes presentades, de les quals es detallen els imports ofertats:



EMPRESA	IMPORT (IVA exclòs)
Excavacions2rius	No han presentat oferta
Excavacions i enderrocs Lluch, S.L.	No han presentat oferta
Transports i Excavacions Jocar, S.L.	12.540,00 €

Vist l'informe de l'arquitecta tècnica municipal, de data 7 de novembre de 2024, en el que es proposa l'adjudicació del contracte a l'empresa Transports i Excavacions Jocar, S.L., amb NIF xxxxxxxx, per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.

Vist que a la partida número 350 1533 63100 (Actuacions en camins i terrenys) del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per atendre la despesa esmentada.

Vistos els articles 13, 118, 131.3 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Vista la Disposició Addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que regula les normes específiques de contractació pública en les entitats locals.

Vista la Disposició addicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), segons la qual correspon a l'alcalde les competències com a òrgan de contractació, quan l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2023/848, de data 20 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- ADJUDICAR el contracte menor d'obres pel desmunt de terres de la zona verda del camí de Can Cabot d'Amunt de Sant Andreu de Llavaneres a l'empresa Transports i Excavacions Jocar, S.L., amb NIF. xxxxxxxx, per un import de 12.540,00 euros, IVA exclòs, per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.

Segon.- CONDICIONAR l'anterior adjudicació al fet que l'adjudicatari, en el termini màxim de deu dies hàbils, presenti la documentació segons està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Tercer.- APLICAR la despesa amb càrrec a la partida número 350 1533 63100 (Actuacions en camins i terrenys) del pressupost municipal vigent, per un import total de 15.173,40 euros, IVA inclòs.

Quart.- NOTIFICAR el present acord als interessats als efectes oportuns.

Cinquè.- COMUNICAR el present acord al departament d'Intervenció de l'Ajuntament.

Sisè.- PUBLICAR l'adjudicació en el perfil del contractant.





**B) NOMENAMENT DEL COORDINADOR DE SEGURETAT I SALUT DE LES OBRES PEL DESMUNT DE TERRES DE LA ZONA VERDA DEL CAMÍ DE CAN CABOT D'AMUNT DE SANT ANDREU DE LLAVANERES. EXP. 2024/5062.**

Vist que en data 11 de novembre de 2024, la Junta de Govern Local ha adjudicat el contracte menor d'obres pel desmunt de terres de la zona verda del camí de Can Cabot d'Amunt de Sant Andreu de Llavanes a l'empresa Transports i Excavacions Jocar, S.L.

Vist el pressupost número P2024-63 presentat pel senyor xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, arquitecte tècnic amb DNI. xxxxxxxx, d'un import de 750,00 euros, IVA exclòs, per la coordinació de seguretat i salut de les tasques de desmunt de terres de la zona verda del camí de Can Cabot d'Amunt.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- NOMENAR coordinador de seguretat i salut dels treballs de desmunt de terres de la zona verda del camí de Can Cabot d'Amunt de Sant Andreu de Llavanes a l'arquitecte tècnic xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, amb DNI xxxxxxxx.

Segon.- NOTIFICAR el present acord als interessats als efectes oportuns.

**C) ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE MENOR DE SERVEIS PER A LA REPARACIÓ DEL TRACTOR DE PROPIETAT MUNICIPAL AMB NÚMERO DE BASTIDOR xxxxxxxxxxxxxxxx. EXP. 2024/5088.**

Vist l'expedient instruït per a l'adjudicació del contracte menor de serveis per a la reparació d'un tractor de la flota de vehicles municipals.

Atès que l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavanes és el propietari del tractor xxxxxxxx, model 6800 amb número de matrícula xxxxxxxx i número de bastidor xxxxxxxxxxxxxxxx de més de 25 anys d'antiguitat, i que aquest vehicle presenta diversos desperfectes que dificulta el seu funcionament.

Atès que la realització d'aquestes actuacions s'han de dur a terme com més aviat millor, s'ha sol·licitat un sol pressupost.

Vista la proposta presentada:

EMPRESA	PRESSUPOST (sense IVA)	IMPORT IVA	TOTAL
POLITRACTOR, S.A.	4.284,63 euros	899,77 euros	5.184,40 euros

Vist l'informe del tècnic municipal de Medi Ambient, de data 11 de novembre de 2024, en el que es proposa l'adjudicació del contracte a l'empresa Politractor, S.A., amb NIF. xxxxxxxx, per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.

Vist que a la partida número 330 1700 21400 del pressupost municipal vigent, hi ha la consignació necessària i suficient per vinculació per atendre la despesa esmentada.

Vistos els articles 16, 118, 131.3 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes



del sector públic (LCSP).

Vista la Disposició Addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que regula les normes específiques de contractació pública en les entitats locals.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2023/848, de data 20 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:

Primer.- ADJUDICAR el contracte menor de serveis per a la reparació del tractor municipal xxxxxxxxx model 6800 amb número de matrícula xxxxxxxxi número de bastidor xxxxxxxxxxxxxx a l'empresa Politractor, S.A., amb NIF. xxxxxxxx, per un import de 4.284,63 euros, IVA exclòs, per ser la proposició econòmicament més avantatjosa per a l'Ajuntament.

Segon.- CONDICIONAR l'anterior adjudicació al fet que l'adjudicatari, en el termini màxim de deu dies hàbils, presenti la documentació segons està al corrent de les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

Tercer.- APLICAR la despesa de 5.184,40 euros amb càrrec a la partida número 330 1700 21400 del pressupost municipal vigent.

Quart.- NOTIFICAR el present acord a l'interessat als efectes oportuns.

Cinquè.- COMUNICAR el present acord al departament d'Intervenció de l'Ajuntament als efectes oportuns.

Sisè.- PUBLICAR l'adjudicació en el perfil del contractant.

**D) APROVACIÓ DELS PLECS DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES I TÈCNiques PARTICULARS PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE MOBILIARI URBÀ I SENYALITZACIÓ (BANCS, PAPERERES, PILONES I ELEMENTS SEPARADORS) PEL TERME MUNICIPAL DE SANT ANDREU DE LLAVANERES, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT. EXP. 2024/5035.**

Vist el Plec de clàusules administratives i tècniques particulars per a la contractació del subministrament de mobiliari urbà i senyalització (bancs, papereres, pilones i elements separadors) pel terme municipal de Sant Andreu de Llavanes, redactats pels serveis jurídics i tècnics d'aquest ajuntament.

Vist que l'esmentat contracte es tramitarà de forma ordinària, mitjançant el procediment obert simplificat abreujat, de conformitat amb l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Atès que el contracte està fraccionat en els quatre lots següents:

LOT 1 → Bancs: correspon als materials definits als apartats 1 i 2 de la Clàusula 2a dels PPT.

LOT 2 → Papereres: correspon als materials definits als apartats 3 a 7 de la Clàusula 2a dels PPT

LOT 3 → Pilones: correspon als materials definits als apartats 8 a 11 de la Clàusula 2a dels PPT



NÚM. JGL2024/43

LOT 4 → Separadors de carril bici: correspon als materials definits als apartats 12 a 14 de la Clàusula Zona dels PPT

Atès que el valor estimat del contracte (VEC) dels quatre lots és de 58.497,40 euros (cinquanta-vuit mil quatre-cents noranta-set euros amb quaranta cèntims), sense IVA, tenint en compte les seves possibles pròrrogues i modificacions, tal i com s'indica en el següent desglossament:

Descripció lots	Pressupost base de licitació (PEC), IVA exclòs	Pròrrogues	Modificació del contracte (0%)	Valor estimat del contracte (VEC), IVA exclòs
Lot 1: Bancs	14.363,60 €	0,00 €	0,00 €	14.363,60 €
Lot 2: Papereres	27.514,60 €	0,00 €	0,00 €	27.514,60 €
Lot 3: Pilones	6.645,80 €	0,00 €	0,00 €	6.645,80 €
Lot 4: Separadors del carril bici	9.973,40 €	0,00 €	0,00 €	9.973,40 €
TOTAL	58.497,40 €			58.497,40 €

Vist que la despesa derivada d'aquesta contractació, IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a les següents aplicacions pressupostàries del pressupost municipal vigent:

- Lot 1 (bancs), lot 3 (pilones) i lot 4 (separadors del carril bici): 340 1534 62900.
- Lot 2 (papereres): 350 1534 62900.

Atès que el termini d'execució del contracte és d'un (1) mes a comptar des de la signatura d'acceptació pel contractista de la resolució d'adjudicació.

Vista la memòria justificativa de la contractació redactada pel tècnic municipal de mobilitat.

Vist l'informe jurídic de Secretaria.

Atès que l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), en la seva redacció donada per la Disposició Final 40a, quatre, de la Llei 11/2020, de 30 de desembre, de pressupostos generals de l'Estat per a l'any 2021, regula el procediment obert simplificat abreujat que és d'aplicació, entre d'altres, pels contractes de subministrament i serveis amb un valor estimat inferior a 60.000,00 euros.

Vistos els articles 12.1, 16, 25.1.a), 116, 122, 124, 159 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Vista la Disposició adicional segona, apartat 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), segons la qual correspon a l'alcalde les competències com a òrgan de contractació, quan l'import del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Atès que les competències pròpies de l'Alcaldia en matèria de contractació, van ser delegades per Decret d'Alcaldia número 2023/848, de data 20 de juny, a la Junta de Govern Local.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:



Primer.- INICIAR l'expedient de contractació del subministrament de mobiliari urbà i senyalització (bancs, papereres, pilones i elements separadors) pel terme municipal de Sant Andreu de Llavaneres, mitjançant procediment obert simplificat abreujat i tramitació ordinària, en els termes de l'article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

Segon.- APROVAR els Plecs de clàusules administratives i tècniques particulars per a la contractació del subministrament de mobiliari urbà i senyalització (bancs, papereres, pilones i elements separadors) pel terme municipal de Sant Andreu de Llavaneres, redactats pels serveis jurídics i tècnics d'aquest ajuntament.

Els esmentats plecs s'incorporen com a annexos al present acord a tots els efectes legals.

Tercer.- AUTORITZAR la despesa de 37.489,19 euros (trenta-set mil quatre-cents vuitanta-nou euros amb dinou cèntims), IVA inclòs, corresponent als lots 1, 3 i 4 amb càrrec a l'aplicació 340 1534 62900 i la despesa de 33.292,67 euros (trenta-tres mil dos-cents noranta-dos euros amb seixanta-set cèntims), IVA inclòs, corresponent al lot 2 amb càrrec a l'aplicació 350 1534 62900 del pressupost municipal vigent .

Quart.- CONVOCAR la licitació per procediment obert simplificat abreujat, per a l'adjudicació del contracte amb la tramitació prevista a l'article 159.1 a 5 de la Llei de contractes del sector públic (LCSP).

Cinquè.- ANUNCIAR la licitació per un termini de 10 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la publicació de l'anunci de licitació en el perfil de contractant.

### **E) APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE MATARÓ IN INFORMÀTICA EMPRESARIAL, S.L. I L'AJUNTAMENT DE SANT ANDREU DE LLAVANERES PER A LA FORMACIÓ PRÀCTICA DE L'ESTUDIANT LHA EN CENTRES DE TREBALL. EXP. 2024/5072.**

Vist l'esborrany del conveni de col·laboració entre el centre de formació Mataró In Informàtica Empresarial, S.L. i l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavaneres.

Vist que l'objecte del conveni és establir els termes de col·laboració que han de regir entre les parts signatàries per tal que l'estudiant xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx amb DNI: xxxxxxxx, del centre de formació Mataró In Informàtica Empresarial, S.L. pugui realitzar la formació pràctica en les instal·lacions de l'Ajuntament de Sant Andreu de Llavaneres.

Vist que la vigència del conveni és des del dia 12 de novembre de 2024 fins al dia 10 de desembre de 2024, ambdós inclosos.

Vista la memòria justificativa redactada per la Tècnica d'Ocupació en compliment de l'article 50.1) de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

Atès que el conveni no suposa cap cost econòmic per a l'Ajuntament.

Vistos els articles 47 a 53 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

En virtut de tot això, la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:



NÚM. JGL2024/43

Primer.- APROVAR el conveni de col·laboració entre el centre de formació Mataró In Informàtica Empresarial, S.L. i l'Ajuntament de sant Andreu de Llavanes per a la formació pràctica de l'estudiant xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx amb DNI: xxxxxxxx.

El text de l'esmentat conveni s'incorpora com a annex al present acord a tots els efectes legals.

Segon.- FACULTAR l'Alcalde per a la signatura del conveni esmentat.

Tercer.- NOTIFICAR el present acord a les persones interessades per al seu coneixement i efectes.

Quart.- PUBLICAR en el Portal de Transparència de l'Ajuntament la informació relativa al present conveni, en compliment de l'article 8.1.f) en relació amb l'article 14, ambdós de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, i l'article 44 del Decret 8/2021, de 9 de febrer, sobre la transparència i el dret d'accés a la informació pública.

### **3. INFORMES, PRECS I PREGUNTES**

No n'hi ha.

I no havent-hi més assumptes que tractar, s'aixeca la sessió a les 12.26 hores de la qual s'estén la present acta. En dono fe.